
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 123/2023 SMIP
Aquisição de ferramentas para manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Planejamento - SMIP
21/06/2023 08:15 R$420.000,03 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 125/2023 SME

 Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios CARNES destinados a suprir as 

necessidades dos Centros Conveniados de Educação Infantil (CEIs) e dos Centros Municipais de 

Educação Infantil (CMEIs), Escolas Municipais e Centros Conveniados (Ensino Fundamental) 

constantes no censo escolar 2022, clientela 2023 para o ano letivo de 2023, do Município de 

Ponta Grossa

26/06/2023 14:00 R$12.003.632,98 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 127/2023 SMC

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (UNIFORMES) PARA USO DOS COMPONENTES DA 

BANDA LYRA DOS CAMPOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA - SMC

20/06/2023 13:00 R$53.836,00 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 130/2023 SMSP
Aquisição eventual de materiais de copa e de limpeza para suprir as necessidades da Secretaria 

de Serviços Públicos
19/06/2023 14:00 R$78.218,90 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 133/2023 SME

REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de gêneros alimentícios (PÃES) destinados a suprir as 

necessidades da Alimentação Escolar Centros Conveniados de Educação Infantil (CEIs) e dos 

Centros Municipais de Educação Infantil (CMEIs), Escolas Municipais e Centros Conveniados 

(modalidade Ensino Fundamental) constantes no censo escolar 2022, clientela 2023 para o ano 

letivo de 2023

22/06/2023 09:00 R$3.533.670,19 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (05.06.2023 - 09.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=184
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=186
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=188
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=191
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=195


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 125/2023 SME

 Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios CARNES destinados a suprir as 

necessidades dos Centros Conveniados de Educação Infantil (CEIs) e dos Centros Municipais de 

Educação Infantil (CMEIs), Escolas Municipais e Centros Conveniados (Ensino Fundamental) 

constantes no censo escolar 2022, clientela 2023 para o ano letivo de 2023, do Município de 

Ponta Grossa

26/06/2023 14:00 R$12.003.632,98 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 126/2023 SMIP
Locação de veículos automotores de passageiros com 05 (cinco) portas, para atender as 

necessidades diversas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento
20/06/2023 09:00 R$46.171,20 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 128/2023 SMT

Contratação eventual, através de registro de preços, de empresa especializada para locação de 

ambulâncias com serviços de saúde para cobertura dos eventos realizados pela Secretaria 

Municipal de Turismo

23/06/2023 13:00 R$16.333,30 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 129/2023 SMSP

Contratação de empresa especializada em serviços de drenagem em ruas, dentro do quadro 

urbano do Município de Ponta Grossa, de modo a implementar infraestrutura necessária, bem 

como, possibilitar a implantação de obras de pavimentação

19/06/2023 13:00 R$4.293.644,87 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 133/2023 SME

REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de gêneros alimentícios (PÃES) destinados a suprir as 

necessidades da Alimentação Escolar Centros Conveniados de Educação Infantil (CEIs) e dos 

Centros Municipais de Educação Infantil (CMEIs), Escolas Municipais e Centros Conveniados 

(modalidade Ensino Fundamental) constantes no censo escolar 2022, clientela 2023 para o ano 

letivo de 2023

22/06/2023 09:00 R$3.533.670,19 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 135/2023 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família
23/06/2023  09:00 R$173.950,20 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (05.06.2023 - 09.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=187
https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=186
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=189
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=190
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=195
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=196




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 63/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de cadeiras e mesas plásticas visando 

atender as necessidades das Secretarias municipais.
21/06/2023 10h30m R$ 29.041,70 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 65/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de serviços de monitoramento e 

segurança visando atender as necessidades das Secretarias Municipais.
23/06/2023 08h30m R$ 2.160.488,52 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 66/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de Arla 32 a ser utilizada nos veículos 

pertencentes a frota municipal.
22/06/2023 08h30m R$ 44.277,90 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 67/2023 SMEEL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de troféus e medalhas através da 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.
21/06/2023 08h30m R$ 1.490.951,60 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 68/2023 SMEEL Contratação de seguro através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 21/06/2023 09h30m R$ 3.980,00 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (05.06.2023 - 09.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=74
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=76
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=77
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=78
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=79


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (05.06.2023 - 09.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

